[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ
РЕШЕНИЕ

 14.12.2023

                                                                                       № 31-307
О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ (ПРОГРАММЕ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

 НА 2024 ГОД
На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке и условиях приватизации имущества муниципального образования  Боготольский муниципальный район, утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 29.04.2020 № 39-293, руководствуясь статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Боготольского района на 2024 год согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике и финансовым вопросам (председатель - Быстрицкая Г.В.).

3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).

 4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов
	Глава
Боготольского района

	______________ В.О. Усков
	 ______________Н.В. Бакуневич

 Приложение

к Решению Боготольского

районного Совета депутатов от 14.12.2023 № 31-307
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Боготольский район Красноярского края (далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Целями и задачами реализации Программы являются:

- приватизация муниципального имущества, не предназначенного для непосредственного выполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального района;

- реализация муниципального имущества, не используемого по целевому назначению;

- увеличение доходной части бюджета района.

Программа включает в себя перечень объектов муниципальной собственности, предлагаемых для приватизации в 2024 году, способ приватизации (продажи) – открытый аукцион.
1. Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2024 году:
	№ п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие характеристики
	Предполагаемые сроки приватизации
	Начальная цена, руб., с учетом НДС
	Предлагаемый способ приватизации

	1
	Нежилое здание
	Кадастровый номер: 24:06:2802001:175, площадь 69,0 кв. м., Красноярский край, Боготольский район, п. Лозняки, ул. Советская, 2 «А»
	2024 г
	41 910,00
	аукцион

	2
	Нежилое здание
	Кадастровый номер: 24:06:2802001:176, общая площадь 169 кв. м., Красноярский край, Боготольский район, п. Лозняки, ул. Советская, 4
	2024 г
	32 890,00
	аукцион

	3
	КАМАЗ 6520-73

самосвал
	Идентификационный номер (VIN) XTC652004D1292717;

категория ТС – С;

Год изготовления ТС -2013;

Модель, № двигателя – 740730 D2730867;
Шасси № - XTC652004D1292717;

Кузов № кабина 2339813;

Цвет кузова – Синий;

Мощность двигателя, л. с. (кВт) – 400 (294);

Тип двигателя Дизельный;

Регистрационный знак В 968 МТ 124.
	2024 г
	750 000,00
	аукцион

	4
	Гаражный бокс
	Кадастровый номер

24:44:0800006:193, площадь 41,1 кв. м., адрес г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 30, год ввода в эксплуатацию 1994
	2024 г
	64 020,00
	аукцион

	5
	Гаражный бокс
	Кадастровый номер

24:44:0800006:192, площадь 31,2, г. Боготол,

ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 31, год ввода в эксплуатацию 1994
	2024 г
	48 620,00
	аукцион

	6
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:44:0800006:522, площадь 48 кв.м., г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 31
	2024 г
	33 880,00
	аукцион

	7
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:44:0800006:525, площадь 47 кв.м., г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 30

	2024 г
	28 820,00
	аукцион

	8
	Гаражный бокс
	Кадастровый номер: 24:44:0800006:191, площадь 59,7 кв. м., г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 32, год ввода в эксплуатацию 1994
	2024 г
	92 950,00
	аукцион

	9
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:44:0800006:523, площадь 70 кв.м., г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 32
	2024 г
	49 060,00
	аукцион

	10
	Нежилое (дом быта)
	Кадастровый номер: 24:06:2402003:481

площадь: 205,3 кв. м., Красноярский край, Боготольский район, с. Критово, ул. Школьная, д. 67
	2024 г
	55 440,00
	аукцион

	11
	Гаражный бокс
	Кадастровый номер: 24:44:0800031:361,

площадь:33,6 кв. м.,

адрес: Российская Федерация, Красноярский край, г. Боготол, 2-й Садовый пер., блок 08, квартал 31, бокс 37
	2024 г
	52 360,00
	аукцион

	12
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:44:0800031:711,

площадь: 40 +/- 2 кв. м.,

адрес: Российская Федерация, Красноярский край, г. Боготол, квартал 31, пер. Садовый 2-й, блок 08, земельный участок 37,

категория земель: земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание.
	2024 г
	28 820,00
	аукцион

	13
	Гаражный бокс
	Кадастровый номер: 24:44:0800031:360,

площадь:33,6 кв. м.,

адрес: Российская Федерация, Красноярский край, г. Боготол, 2-й Садовый пер., блок 08, квартал 31, бокс 38
	2024 г
	52 360,00
	аукцион

	14
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:44:0800031:712,

площадь: 40 +/- 2 кв. м.,

адрес: Российская Федерация, Красноярский край, г. Боготол, квартал 31, пер. Садовый 2-й, блок 08, земельный участок 38,

категория земель: земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание.
	2024 г
	28 820,00
	аукцион

	15
	Нежилое здание
	Кадастровый номер: 24:06:2501005:47;

Площадь 132,6 кв. м., адрес: Красноярский край, Боготольский район, с. Вагино, ул. Кооперативная, 6
	2024 г
	64 900,00
	аукцион

	Прогноз объема поступлений в бюджет
	1 424 850,00